ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和３年１２月６日

お 客 様 各 位

株 式 会 社 栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

寄贈サービス付私募債「とちぎん SDGs私募債（医療従事者応援債）」の受託について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本淳之介）は、この度、寄贈サービス付私募債「と

ちぎん SDGs私募債（医療従事者応援債）」を受託しましたので、下記の通りお知らせ致

します。

 寄贈サービス付私募債は、私募債受託に際し、当行の社会貢献活動の一環として、当

行が受取る収益の一部を活用し、私募債発行企業様のご希望を踏まえ、当行が地域の学

校や地方公共団体等に寄付または寄贈するサービスの付いた私募債です。

 今回、オリエンタル技術開発株式会社（代表取締役 増井 宏）様において、本趣旨

に賛同いただき、当行は栃木県へ寄付を行いました。

 今後も、当行は地域振興・経済活性化に向けた取組みの強化を図り、地域社会の発展

に貢献してまいります。

記

   ＜発行企業概要および受託内容＞

発行企業 オリエンタル技術開発 株式会社

本社住所 栃木県栃木市吹上町１３０９－１

代表者 代表取締役 増井 宏

設立 昭和４９年

事業内容 土木建築設計積算測量業

起債日 令和３年９月３０日

発行額 ３０Ｍ

資金使途 運転資金

償還方法 一括償還

寄付先 栃木県

寄贈品 金銭（新型コロナウイルス感染症対策医療従事者応援寄附金）

寄付理由 新型コロナウイルス感染症の最前線で活動し、治療や感染拡大防

止、事態収束に向けてご尽力されている医療関係の皆さまに心か

ら感謝と敬意を表し、応援したいという代表者の意向に賛同した

寄付。

以上